

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

Pekerjaan : Jasa Konsultansi Manajemen Konstruksi Revitalisasi Terminal Pakam
Tahun Anggaran 2023

A. BEBAN BIAYA LANGSUNG PERSONIL

No	Nama Tenaga Ahli	Jabatan	Kuantitas	Orang/	Harga	Jumlah
			Orang	bulan	Satuan (Rp.)	Harga (Rp.)
I Profesional Staff						
1		Team Leader/Supervision Engineer (S1 Tek.Sipil/Arsitektur,5 Thn)	1	6,00	26.751.000,00	160.506.000,00
2		Tenaga Ahli Arsitek (S1 Tek. Arsitek, 3 Tahun)	1	2,00	21.931.000,00	43.862.000,00
3		Tenaga Ahli Mekanikal/Elektrikal (S1 Tek. Elektro/Mesin, 3 Tahun)	1	2,00	21.931.000,00	43.862.000,00
5		Tenaga Ahli K3 (S1 Tek.Sipil/Arsitek, 3 Thn)	1	2,00	21.931.000,00	43.862.000,00
					Sub total	292.092.000,00
II Biaya Staf Pendukung						
1		Inspector Arsitektur (S1 Arsitek, 3 Thn)	1	6,00	11.230.600,00	67.383.600,00
		Inspector Sipil (S1 Tek.sipil, 3 Thn)	1	6,00	11.230.600,00	67.383.600,00
2		Cost Estimator (S1 Tek.sipil/Arsitek, 3 Thn)	1	2,00	13.447.000,00	26.894.000,00
3		Operator Computer/Administrasi (D III,1 Thn/, SMK)	1	6,00	6.410.600,00	38.463.600,00
					Sub Total	200.124.800,00
Total Biaya Langsung Personil						492.216.800,00

B. BEBAN BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No.	Uraian	Kuantitas/	Waktu/	Harga	Jumlah	
		Satuan	bulan/Total	Satuan (Rp.)	Harga (Rp.)	
I Biaya Operasional Kantor						
1	ATK dan Komputer Supply, (Kertas, tinta/cartridge, alat tulis, dll)	bln	6,00	746.000,00	4.476.000,00	
2	Sewa kendaraan sepeda motor (roda-2) termasuk O&M	Bln	6,00	1.200.000,00	7.200.000,00	
				Sub total	11.676.000,00	
II Biaya Pelaporan						
1	Laporan Mingguan, Bulanan dan Foto Dokumentasi	6	5,00	200.000,00	6.000.000,00	
2	Album Gambar Perencanaan Hasil Review	1	5,00	300.000,00	1.500.000,00	
3	Album RAB	1	5,00	200.000,00	1.000.000,00	
4	Album RKS	1	5,00	200.000,00	1.000.000,00	
5	File Laporan dalam Bentuk FlashDisk	Ls	1,00	120.600,00	120.600,00	
				sub total	9.620.600,00	
Total Biaya Langsung Non Personil						21.296.600,00

C. REKAPITULASI ANGGARAN BIAYA

1	Beban Biaya Langsung Personil			Rp.	492.216.800,00
2	Beban Biaya Langsung Non Personil			Rp.	21.296.600,00
3	Jumlah Biaya Personil dan Non Personil			Rp.	513.513.400,00
4	Pajak Pertambahan Nilai (PPN 11%)			Rp.	56.486.474,00
5	Total Harga Perkiraan Sendiri (HPS)			Rp.	569.999.874,00

Terbilang:

Lima Ratus Enam Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Delapan Ratus Tujuh Puluh Empat Rupiah

Binjai, April 2023
DINAS PERHUBUNGAN PROVINSI SUMATERA UTARA
UPTD. PSP WILAYAH I BINJAI
KUASA PENGGUNA ANGGARAN


CUT NURHAYATI, S.Sos
NIP. 19721228 199203 2 003